
 

REGIONE PIEMONTE BU52 27/12/2024 
 

Codice A2002C 
D.D. 17 dicembre 2024, n. 415 
Avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la designazione del presidente 
dell'Ente di Gestione dei Sacri Monti. Rettifica per mero errore materiale della 
determinazione dirigenziale n.414 del 16/12/2024. 
 

 

ATTO DD 415/A2002C/2024 DEL 17/12/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A2000B - CULTURA E COMMERCIO 
A2002C - Valorizzazione del patrimonio culturale, musei e siti UNESCO 
 
 
OGGETTO:  Avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la designazione del 

presidente dell'Ente di Gestione dei Sacri Monti. Rettifica per mero errore materiale 
della determinazione dirigenziale n.414 del 16/12/2024. 
 

Premesso che con determinazione dirigenziale n.414 del 16/12/2024 è stato approvato l'Avviso 
pubblico per la presentazione delle candidature per la designazione del presidente dell'Ente di 
Gestione dei Sacri Monti. 
 
Rilevato che nella citata determinazione dirigenziale n. 414 del 16/12/2024 e nell'allegato A 
"Avviso", parte integrante e sostanziale, per mero errore materiale è stata indicata quale data di 
scadenza per la presentazione delle candidature "entro e non oltre le ore 24 del 20 gennaio 2024" 
anziché "entro e non oltre le ore 24 del 20 gennaio 2025". 
 
Precisato quindi che la candidatura dovrà essere inviata all’account di posta elettronica 
certificata musei-sitiunesco@cert.regione.piemonte.it, entro e non oltre le ore 24.00 del 20 
gennaio 2025.  
 
Dato atto che: 
il presente provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio; 
sono rispettati gli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs 33/2013; 
sono rispettati gli obblighi in materia di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010 
e s.m.i. 
 
Verificata la compatibilità di cui all’art. 56, comma 6 del d.lgs 118/2011 e s.m .i. 
 
Precisato di individuare, nel firmatario del presente provvedimento, l’Ing. Sandra Beltramo, il 
Responsabile del procedimento. 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024 . 



 

 
Tutto quanto premesso e considerato, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Dlgs. n. 165/2001 ("Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" (e s.m.i.) (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e 
responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 16 "Funzioni dei dirigenti di uffici 
dirigenziali generali"); 

• l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale", art. 17 "Attribuzioni dei dirigenti"; 

• l.r. n. 14/2014 ("Norme sul procedimento amministrativo e disposizioni in materia di 
semplificazione"); 

• legge regionale 23 marzo 1995, n. 39 /1995 (Criteri e disciplina delle nomine ed incarichi 
pubblici di competenza regionale e dei rapporti tra la Regione ed i soggetti nominati); 

• D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 
civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni" , modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2016 n. 97; 

• legge regionale 3 agosto 2015, n. 19 "Riordino del sistema di gestione delle aree protette 
regionali e nuove norme in materia di Sacri Monti. Modifiche alla legge regionale 29 
giugno 2009, n. 19 (Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della biodiversità)"; 

• legge regionale 29 giugno 2009, n. 19 (Testo unico sulla tutela delle aree naturali e della 
biodiversità); 

• Determinazione dirigenziale n.414 del 16/12/2024 "Avviso pubblico per la presentazione 
delle candidature per la designazione del presidente dell'Ente di Gestione dei Sacri Monti. 
Approvazione."; 

 
DETERMINA  

 
di rettificare, per i motivi di cui in premessa narrativa, il mero errore materiale nella determinazione 
dirigenziale n. 414 del 16/12/2024 "Avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la 
designazione del presidente dell'Ente di Gestione dei Sacri Monti. Approvazione." sostituendo la 
scadenza della presentazione delle candidature "entro e non oltre le ore 24 del 20 gennaio 2024" con 
"entro e non oltre le ore 24 del 20 gennaio 2025"; 
 
di rettificare, per i motivi di cui in premessa narrativa, il mero errore materiale nell'allegato A 
"Avviso" della determinazione dirigenziale n. 414 del 16/12/2024 "Avviso pubblico per la 
presentazione delle candidature per la designazione del presidente dell'Ente di Gestione dei Sacri 
Monti. Approvazione." di cui ne costituisce parte integrante e sostanziale, sostituendo la scadenza 
della presentazione delle candidature "entro e non oltre le ore 24 del 20 gennaio 2024" con "entro e 
non oltre le ore 24 del 20 gennaio 2025"; 
 
- di disporre che la candidatura dovrà essere inviata all’account di posta elettronica certificata 
musei-sitiunesco@cert.regione.piemonte.it, entro e non oltre le ore 24.00 del 20 gennaio 2025 ;  
 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti o indiretti a carico del 
bilancio regionale. 
La presente determinazione, non riconducibile alle fattispecie definite dal d.lgs. 33/2013, non è 



 

soggetta a pubblicazione nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito della Regione 
Piemonte. 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale nei tempi e nei termini 
previsti dalla normativa vigente. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 
“Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte". 
 
 

LA DIRIGENTE (A2002C - Valorizzazione del patrimonio culturale, 
musei e siti UNESCO) 
Firmato digitalmente da Sandra Beltramo 

 
 
 


